
 

 

COMUNE     DI     VINADIO 

PROVINCIA DI CUNEO 

12010  VINADIO  -  Via  Vittorio  Emanuele  III  n. 23 

Tel. 0171.959143 - 0171.959354                                          Codice fiscale : 80002200048 

                 e.mail: protocollo@comune.vinadio.cn.it                            Partita   IVA   : 00920640042 

                  

 

 

VERBALE DI GARA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA 

COMUNALE PER IL PERIODO  01/01/2020 -  31/12/202021 

L’anno duemiladiciannove alle ore 10,00 del giorno sedici del mese di dicembre nella sede del Comune 

di Vinadio, nell’Ufficio di Segreteria ========================================== 

SONO 

PRESENTI:======================================================================

==== La Signora ROBERTA GIORDANENGO, Responsabile del procedimento, nella veste di Presidente 

di gara, la Sig.ra DEBORA COMETTO, dipendente del Comune di Vinadio ed il Segretario Comunale 

MANUELA CASALES=================================================== 

Premesso:=======================================================================

Che con deliberazione di Consiglio Comunale n.  32 del 25.11.2019 è stata approvata la convenzione 

per la gestione del servizio di tesoreria comunale per il periodo 

2020/2021;================================================== 

Che con determinazione n.  429 in data 26.11.2019 della Responsabile del Servizio venne indetta gara 

a procedura aperta per l’affidamento del servizio di cui in oggetto con il metodo di cui all’art. 60 del 

D.Lgs. 50/2016, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;================ 

Che con la medesima determinazione venne approvato il Bando di 

Gara;======================================================================= 

Che l’Avviso d’Asta, venne pubblicato all’Albo Pretorio informatico e  sul sito internet del Comune 

sezione “Bandi di gara”  il 26.11.2019=========================================== 

Preso atto che le modalità per la partecipazione alla gara furono stabilite nel citato Bando di 

gara====================================================================== 

Il Presidente, prima di procedere alla gara dà atto che entro le ore 12,00 del giorno 13.12.2019 è 

pervenuto un solo plico per la partecipazione all’asta, sigillato e 

contrassegnato:========================================================== 

• UBI BANCA ; 



Successivamente procede all’apertura del plico pervenuto contenente la documentazione per 

l’ammissione alla gara e accerta che la documentazione è regolare per cui ammette la UBI BANCA alla 

gara . ========================================================= 

Il Presidente procede quindi all’apertura della busta contenente l’offerta tecnica e dà lettura della 

stessa attribuendo il punteggio come da bando di gara : 

 

OFFERTA TECNICA 

QUALITATIVA 

PUNTEGGIO MASSIMO 

ATTRBUIBILE 

Punteggio attribuito  a Banca 

Alpi Marittime 

Esperienza nello svolgimento di 

attività di tesoreria comunale: 

numero di contratti in essere per la 

gestione di Servizi di Tesoreria per 

enti alla data di scadenza del Bando. 

Per la definizione di "ente" si fa 

riferimento all'articolo 3 comma 1 

lett. a) del D. Lgs. n. 50 di data 

18/04/2016. 

10 10 

Disponibilità di uno sportello 

operativo a tutti gli   effetti   sul   

territorio   comunale di Beinette, 

ovvero impegno ad attivarlo entro sei 

mesi dall'assunzione del servizio. 

30 30 

Valuta a carico dei beneficiari di 

bonifici 
10 10 

Servizi aggiuntivi o migliorativi 

senza oneri per l'Ente (indicare 

breve descrizione dei servizi 

aggiuntivi o migliorativi 

eventualmente offerti) 

20 12 

PUNTEGGIO ELEMENTI 

DI NATURA TECNICA 

 

70 62 

 

Procede poi all’apertura dell’offerta economica e procede, punto per punto, all’attribuzione dei 

punteggi, secondo quanto previsto dall’avviso d’asta:================================== 

 Il risultato dell’attribuzione dei punteggi è il seguente:  

Elementi dell’offerta Punteggio 

attribuibile 

Banca Alpi Marittime 

TASSO ATTIVO applicato 
sulle giacenze di cassa, fuori 
dal circuito della tesoreria 
unica 

2 2 

TASSO PASSIVO 

Tasso di interesse debitore 
applicato sulle anticipazioni 
di Tesoreria 

3 3 

Compenso per il servizio di 
tesoreria 

15 15 

Commissioni e spese di 8 3 



gestione (eventuale 
disponibilità ad accollarsi le 
spese di bollo, telegrafiche e 
postali)    
Commissioni a carico di terzi 
creditori per bonifici su conti 
correnti 

2 2 

TOTALE 30 25 

 

Quindi il Presidente, verificata la regolarità del procedimento e degli atti, aggiudica in via provvisoria il 

servizio  a favore della UBI BANCA. 

Del che si dà atto e si redige il presente verbale, che viene trasmesso alla Giunta Comunale per 

opportuna conoscenza.============================================================ 

 

IL PRESIDENTE 

Roberta GIORDANENGO 

Debora COMETTO 

Manuela CASALES 

 

 


